40

取投资者的建议和意见。

（二）员工关怀方面

职工权益保护方面。公司实行全员劳动合同制，与全体员工签订劳动合同。本公司统一为员工缴纳了养老保险、失业保

险、医疗保险、工伤保险、生育保险及住房公积金。公司为充分调动员工的工作积极性，定期或不定期与员工充分沟通、调

研，优化完善薪酬管体系，更好地使员工通过自身的努力，在为公司的生产经营多做贡献的同时，分享到公司的经营与发展

成果。为有效消除或降低员工和相关人员可能遇到的职业安全风险，保障员工和相关人员的安全和健康，公司建立了

OHSAS18001《职业健康安全管理体系》并通过了挪威船级社的认证。

（三）供应商、客户和消费者权益保护

公司积极构建和发展与供应商、客户的战略合作伙伴关系，注重与各相关方的沟通与协调，共同构筑信任与合作的平台，

切实履行公司对供应商和客户的社会责任。

（四）环境保护与可持续发展方面。

公司依靠技术改造，推进节能减排和循环经济，始终围绕“节能减排，建设环境友好型企业，实现可持续发展”的环境保

护方针，建立了ISO 14001环境管理体系，并通过了挪威船级社的认证。公司主要污染物经权威部门监测，排放达标率100%；

危险废弃物全部由具有相关资质的企业回收；可回收再利用的废物全部回收再利用；未发生重大社会安全问题，未受到各级

环境保护部门的环境行政处罚。公司全体员工严格贯彻执行HSE管理手册和程序文件，为推进企业内部及企业与周围环境的

健康协调发展而共同努力。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   本公司于2016年9月13日开市起开始停牌，筹划发行股份购买南通超达装备股份有限公司股东全部股权事宜，并于2016

年12月20日向中国证监会申报相关文件。依据最新监管政策，为保障公司控制权的稳定，公司第三届董事会第二十六次临时

会议决议，拟将本次重组方案由发行股份购买资产调整为发行股份及支付现金购买资产。但由于该调整事项较原方案存在较

大差异，且时间进度晚于预期，经交易各方充分沟通、讨论，认为继续推进本次重组存在较多不确定性。为保障上市公司与

标的公司更好的发展，保护上市公司及广大股东利益，交易双方经慎重考虑、友好协商，决定终止本次重组。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

天津汽车模具股份有限公司 2016 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 93,084,985 22.62%   92,778,785 -9,862,287 82,916,498 176,001,483 21.06%

3、其他内资持股 93,084,985 22.62%   92,778,785 -9,862,287 82,916,498 176,001,483 21.06%

   境内自然人持股 93,084,985 22.62%   92,778,785 -9,862,287 82,916,498 176,001,483 21.06%

二、无限售条件股份 318,435,015 77.38%   318,741,215 22,489,335 341,230,550 659,665,565 78.94%

1、人民币普通股 318,435,015 77.38%   318,741,215 22,489,335 341,230,550 659,665,565 78.94%

三、股份总数 411,520,000 100.00%   411,520,000 12,627,048 424,147,048 835,667,048 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2016年1月4日，公司高管锁定股中的30,129,922股解除锁定，公司有限售条件（无限售条件）股份相应减少（增加）。

（2）2016年3月26日，公司原董事兼副总经理赵文杰先生辞去全部职务。根据相关规定，赵文杰先生自离职之日起六个月内

不得转让其股份，六个月后的十二个月内可出售其持有的公司股份总数不超过50%。2016年3月28日，赵文杰持有的9,556,087

股（公司送股前数量）全部锁定为高管锁定股，公司无限售条件（有限售条件）股份相应减少（增加），2016年9月28日赵

文杰持有的19,112,174股份中的9,556,087股解除限售，公司无限售条件（有限售条件）股份相应增加（减少）。

（3）2016年4月29日，公司实施了2015年度利润分派方案，以截至2015年12月31日公司总股本411,520,000股为基数，向全体

股东每10股派发现金红利1.00元（含税），共计派发41,152,000.00元；同时，以资本公积转增股本方式向全体股东每10股转

增10股，共计转增411,520,000股，转增后公司总股本由411,520,000股增加至823,040,000股。

（4）报告期内，公司发行的可转换公司债券自2016年9月9日起可转换为公司股份，截至本报告期结束，转股数量为12,627,048